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Sent: Fri 1/15/2021 2:13:08 PM

Subject: FW: reactie vans

Received: Fri 1/15/2021 2:13:16 PM

EE
Zoals afgesproken de opmerkingen die zijn gemaakt
over het document ‘distributie gehandicaptenzorg’ Zoals

je leest tilt de één er zwaarder aan dan de ander, dus

lees het vooral ook met een knipoog.
codrdineert het clubje van de 10

ro:

IC
—Gum

apothekers.

Mochtje er niet uitkomen met JEREZ bel me dan

gerust.

vor:IEE
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 9:38

Aan: JEER @erasmusme.nl>

Onderwerp: FW: reactie van EEE

Hoi ERE

Misschien handig voor jullie EE wat input.

Groeten,

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

51.2e

5.1.2e

Apotheek AMC

| Meibergdreef 9 | Postbus 22660, 1100 DD

Amsterdam

vUmc EEEEEM De Boelelaan 1117 | Postbus 7057,
1007 MB Ams

T: Nummer(s

(AMC) | E: @amsterdamumec.nl

www.amsterdamume.nl | www.vumec.nl / www.amec.nl

van:CSETHCE o st.»Verzonden: donderdag 14 januari 2021 9:35

Aan:IEEEJE @amsterdamumc.ni>
Onderwerp: reactie van [SES

rail IEEE
Ter info, hoe onze jurist naar de overeenkomst en de punten kijkt.

Groet
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Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 19:13

Aan: mst.nl>

cc SEI mst

Onderwerp: Re: Vaccinaties langdurige zorg / overeenkomst opslag en distributie

Helemaal ongelijk kan ik hem niet geven, EES Dit is precies de reden waarom mijn advies was om richting ZGT niks

formeels te doen. Maar echt pijn doen de clausules die hij aanhaalt niet. Als je die leest in het licht van de

Aanbestedingswet - die de RIVM in dit soort kwesties waarschijnlijk ook liever kwijt dan rijk is - valt het volgens mij wel
mee.

Ik denk dat het contract er anders uit had gezien als er geen vergoeding (hoe laag die ook is) tegenover stond.

Groeten,

5.1.2e 5.1.2e

Op 13 jan. 2021 om 19:02 heeft JEN @mst.nl> het volgende geschreven:

FYL

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Datum: 13 januari 2021 om 17:57:03 CET

Aan: [BAF (@amsterdamumc.nl, IEEE @lume.nl, 5.1.2e <a

RELY
(mst

nl>, 5.1.2e
amume

nl, [ERED umecutrechtnl,
5.1.2¢ (@radboudumcnl, 5.1.2¢

a

5.1.2¢

5.1.2e @erasmusme.nl, CAFE
7

nl,

IEEEEEE
7 mumec.nl,

5.1.2e @umecg.nl, 5.1.2e @erasmusmc.nl, PEEAECENS <JERFCI mst.nl>,
CARLIE (isala.nl, BREEN @xsdall.nl, ERE @etz nl, BEER (Wamsterdamume.nl,
SRECIN (Damsterdamumecenl, IERIE umcg.nl, 5.1.2e @isalanl,

6.1.2e Qetznl, 5.1.2e aumecg.nl

Onderwerp: RE: Vaccinaties langdurige zorg / overeenkomst opslag en distributie

LBV 5.1.26 | allen,

lk denk dat wij vandaag allemaal bijgevoegde overeenkomst van het RIVM hebben ontvangen. De

formele benadering staat voor mij persoonlijk in schril contrast met de grote flexibiliteit die wij allemaal

betrachten om Nederland te helpen en roept bij mij daarom weerstand op. Als het alleen is om te

regelen dat we een vergoeding krijgen voor onze diensten dan zou ik persoonlijk denken dat ik het liever

zonder overeenkomst doe. We hadden en hebben dit document kennelijk niet nodig voor de distributie

t.b.v. de acute zorg.
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Ook inhoudelijk heb ik een paar opmerkingen. Het lijkt mij goed om
—

als jullie mijn mening delen —een

uniform geluid naar het RIVM te laten horen. Dat voorkomt dat zij met alle partijen afzonderlijk moeten

afstemmen. Mijn opmerkingen zijn:

1. In de overeenkomst staat dat onder overweging D: Opdrachtnemer is toegerust/gecertificeerd
voor de beoogde dienstverlening en heeft eerder aangetoond de beoogde diensten volgens

vigerende standaard naar behoren uit te kunnen voeren. We zijn natuurlijk wel toegerust om op te

pakken, maar niet voor dit doeleinde, en hiervoor zeker niet gecertificeerd;

2. Artikel 1.2: zoals ik het lees zijn we verplicht om een passende offerte uit te brengen in het

geval het RIVM op korte termijn opnieuw van onze diensten gebruik wil maken. Indachtig de

persoonlijke noot vanfiEgvan gisteravond: ik zou het geen goede ontwikkeling vinden wanneer wij

’s lands vaccin-distributeur worden als ziekenhuisapotheken;

3. Artikel 3.10 is zo ruim geformuleerd dat je in feite een aparte koelkast voor dit vaccin zou

moeten hebben.

4. In combinatie met de richtlijn ‘goed vaccinbeheer v1.0’ die ik heb gekregen zou je het zo

kunnen interpreteren dat wij als ziekenhuisapotheken verantwoordelijk zijn voor de hele koude

keten vanaf ons magazijn. Dat is strijdig met de randvoorwaarden die we gisteravond gedeeld

hebben, m.n. de rol van de farmaceutisch verantwoordelijke van de diverse instellingen.

Groet,

Van:IEEEEE e-msterdamumec.nl>

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 15:01

Aan: CREE (@ [umc.nl' <JEER Pas @lumc.nl>; 512s @mst.nl' < 5.12¢ Dmst.nl>;
5.1.2e @mumec.nl' 4 5.1.2e @mumc.nl>; BEALE @ um cutrecht.nl’

SRE @ umcutrecht.nl> 512e < 5.1.2e Dradboudumc.nl>;
5.1.2e @lume.nl' 5.1.2e @lumec.nl>; 5.1.2e @erasmusmc.nl'

5.1.2 Derasmusmc.nl>; EA <BR © umcutrecht.nl>;
5.1.2e @mumc.nl' <| 5.1.2e a mumc.nl>; 5.1.2e 0

o < 5.1.2e a umecg.nl>;
SEE @ erasmusmc. nl’ <BR @erasmusmec.nl>; 5.1.2e

5.1.2e @radboudumec.nl>; BESFLE@ mst.nl' <BERFEN@ mst.nl>; 5.1.2e¢ @isala.nl'
5.1.2e Disala.nl>; EAN @xsdall.nl' <ERFE @xsdall.nl>; EAFIE@ etz.nl' <CAFAEN@etz.nl>;BE

5.1.2e ) <BEAN @amsterdamumc.nl>; 5.1.2e )
CAFE @ amsterdamumec.ni>; IERIE @umcg.nl' <PERE-EIIN @ umcg.nl>;

5.1.2e @isala.nl' < 5.1.2e Disala.nl>; 5.1.2e @etz.nl'

Onderwerp: Vaccinaties langdurige zorg

Beste collega’s,
Velen van ons zijn na de enorme inspanningen voor de ziekenhuizen meteen doorgegaan voor de

ondersteuning van de langdurige zorg. Het gaat om een beperkt aantal grote instellingen, de rest volgt
na 25 januari, maar dat zal via Movianto verder uitgerold worden naar ik nu heb gehoord.

Voor mij een belangrijke graag was de doorlevering van vaccins naar andere ziekenhuisapotheken
voor de distributie naar instellingen of tussen locaties van instellingen (tot nu toe werd gesteld dat

alleen ROAZ apotheken dat mochten conform de toestemming van IG). Verder hierbij de reactie van

1G):

1. Nu de ziekenhuisapotheken betrokken worden bij het ompakken en distribueren van het

Pfizer vaccin voor Verpleeghuizen en instellingen voor gehandicapten, ligt de vraag voor wat de

IG] vindt van deze werkwijze.

De IG] wil hierover het volgende zeggen.

Zoals je weet handelen de ziekenhuisapotheken die het Pfizervaccin ompakken en distribueren
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in hun regio feitelijk in strijd met de Geneesmiddelenwet indien zij niet beschikken over een F-

vergunning en G-vergunning waarop de voorgenomen handelingen voor geregistreerde
geneesmiddelen vermeld staan. Gezien de unieke situatie met de COVID-19 pandemie vindt

de IG] dat het onder bepaalde voorwaarden in deze specifieke situatie mogelijk moet zijn dat

uitsluitend de 10 daarvoor aangewezen ziekenhuisapotheken vaccins ompakken en

distribueren. Belangrijk is dat bij het ompakken in de ziekenhuisapotheek en het distribueren

de kwaliteit en de veiligheid van het vaccin geborgd blijven, dat er maatregelen worden

genomen ter voorkoming van diefstal en dat het vaccin volledig traceerbaar blijft. Dit is ook

zo met het RIVM besproken. De IG] verwacht daarbij dat betrokken partijen hierover

professionele afwegingen maken en procedures schriftelijk vastleggen. Overigens zal dit ook

gelden voor het verder verspreiden van het vaccin over verschillende locaties van een

instelling.

Voor het geval een ziekenhuisapotheek fungeert als instellingsapotheek en in die hoedanigheid
zorgdraagt voor de fijn-distributie, is bovenstaande ook van toepassing.

1. Uw zorg over het verder verspreiden van vaccins binnen een instelling naar diverse locaties

begrijpt de 1G). De keus voor deze routering is ingegeven door de specifieke omstandigheden in

deze fase van de pandemie. Het RIVM heeft hiervoor een richtlijn ‘goed vaccin beheer’

opgesteld, die bedoeld is voor de instellingen voor verpleeghuiszorg en gehandicaptenzorg. De

IG] richt haar toezicht zo in dat er goed zicht is op de uitvoeringspraktijk bij de instellingen.
Mochten de ziekenhuisapothekers tijdens de uitvoering risico’s sighaleren dan worden wij daar

graag van op de hoogte gesteld.

IG] stelt het erg op prijs dat u bovenstaande informatie deelt met de betrokken ziekenhuisapothekers.

Afspraken tot nu toe

¢ Instellingen leveren exacte getallen bij de ROAZ apotheek aan voor donderdag 17 uur

* Gaarne doorsturen naar mij: ik maak een overzicht van aantal trays per ROAZ apotheek en

hoeveel er met wie uitgewisseld moet worden

* Vrijdag voor 17 uur bestellen wij deze trays bij RIVM

* Deze levert maandagochtend 8 uur aan ons uit, waarna wij weer distributie naar locaties zullen

doen. Je kan zelf in de regio afspreken of je alles op maandag direct aflevert of dat dat verspreid

over de week wordt op verschillende locaties. Wel gaan we uit van 1 levering op maandag en

volledig vaccineren in de komende week. Dat wordt ook makkelijker nu locaties zelf mogen

transporteren.

Ik hoop dat jullie hiermee weer verder kunnen.

Mochten er vragen zijn dan hoor ik het wel.

Groeten,

2e

|

IEE Meibergdreef 9 | Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

VUme | De Boelelaan 1117 | Postbus 7057, 1007 MB Amsterdam

T: Nummer(s) AMC) | £: IEE leamsterdamume.nl
www.amsterdamumc.nl | www.vumec.nl / www.amc.nl

VUme disclaimer: www.vume.nl/disclaimer
AMC disclaimer: www.amec.nl/disclaimer

APE @umcg.nl>; <BCRF-CIN @ etz.nl>; 5.1.2¢ 4 5.1.2e @radboudumc.nl>;
5.1.2e lumec.nl>; CAFE <BR @ erasmusmec.nl>; 5.1.2e

4 5.1.2e a mume.nl>; [EXE ERIN @|sala.nl>; 5.1.2e )
<BR @ amsterdamumec.nl>; 5.1.2e <} 5.1.2e @umcutrecht.nl>;
SERPE © [umc.nl>: 5.1.2e 4 5.1.2e G— re
< 5.1.2e @lnaz.nl>; 5.1.2¢ BEN @ amsterdamume.nl>

cc:BER PERE @ amsterdamume.nl>; 5.1.2e 512 [@ amsterdamume.nl>; [EXER
CREE 51.2e @lumc.nl>; 5.1.2e <I L] @ilika-advies.n|>; | EFET
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Onderwerp: Graag zsm reactie; Verzoek aan bestuurders om medewerking van hun Ziekenhuisapotheek aan de

vaccinatie van bewoners van gehandicapteninstellingen in de regio

Beste Ziekenhuisbestuurders,

(cc. 5.1.2e 5.1.2e bij vaccinatie ziekenhuis personeel)

Op landelijk niveau wordt zoals bekend ingezet op het zo spoedig mogelijk vaccineren van

bewoners van verpleeghuizen/gehandicapteninstellingen.

Als onderdeel van dit proces is het LNAZ via gevraag of de leden van het LNAZ met

inzet vanuit hun eigen apotheek dit proces bij de start bij de gehandicapteninstellingen willen

ondersteunen.

Dit mede op basis van de ervaring die deze codrdinerend apothekers en de assistenten hebben

opgedaan bij de vaccinatie van de ziekenhuismedewerkers.

Dit zal de start in gehandicaptenzorg bespoedigen. Een klein aantal ziekenhuisapothekers zijn
informeel gepolst over dit voorstel en staan hier positief tegenover.

Graag vernemen wij of jullie namens jullie ziekenhuis akkoord willen geven op de

medewerking van jullie ziekenhuisapotheker met assistenten aan het opstarten van de

vaccinatie in de gehandicapteninstellingen in jullie regio. De start is voorzien 18 januari.

VWS laat weten:

Wij zouden het enorm op prijs stellen als de ziekenhuisapotheken hun medewerking kunnen en

willen verlenen aan deze eerste start, gegeven hun ervaring met de vaccinatie van medewerkers in

de acute zorg. Het gaat om het ompakken, voorzien van spuiten, oplossing en kaartjes en het voor

toediening gereed maken ter plekke (tenzij dat niet nodig is omdat die kennis en vaardigheid al

aanwezig is). Nu begrijp ik dat we de ziekenhuisapotheken hiermee mogelijk overvallen, het plan is

eind vorige week en in het weekend opgezet en in gang gezet.

Ik hoop desalniettemin dat we de zorginstellingen spoedig kunnen laten weten of en welke ROAZ

ziekenhuisapotheken hen daarbij willen helpen, voor de goede zaak om deze kwetsbare groepen op

korte termijn te beschermen.

Ik voeg ter informatie de brief van VWS hierover bij.

1k wil jullie verzoeken jullie reactie z.s.m. te mailen aan mijn persoon

Inaz.nl en het secretariaat van het LNAZ.

Bij voorbaat dank

LNAZ

VUme disclaimer : // www. vumc.nl/disclaimer
AMC disclaimer : //www.amc.nl/disclaimer

De informatie in dit bericht is vitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Aan dit bericht en de bijlagen
kunnen geen rechten worden ontleend. Heeft u deze e-mail onbedoeld ontvangen? Dan verzoeken wij u
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het te vernietigen en de afzender te informeren. Openbaar maken, kopiéren en verspreiden van deze e-

mail of informatie uit deze e-mail is alleen toegestaan met voorafgaande schriftelijke toestemming van de

afzender. Het Radboudumc staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel in het handelsregister
onder nummer 80262783.

The content of this message is intended solely for the addressee. No rights can be derived from this message or its

attachments. If you are not the intended recipient, we kindly request you to delete the message and

inform the sender. It is strictly prohibited to disclose, copy or distribute this email or the information inside

it, without a written consent from the sender. Radboud university medical center is registered with the

Dutch Chamber of Commerce trade register with number 80262783.
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